In this way the native character—or spirit, as it is called—of the *Ordinale* clearly manifests itself. Hence if contaminated in its origin, it was wholly insufficient to confer orders, and it was impossible that in the course of time it could become sufficient, since no change had taken place. And those who, from the time of Charles I, tried to admit something of the sacrifice and the priesthood, having thereupon made some addition to the *Ordinale*, have acted in vain.¹ In a similar manner, that not very large group of Anglicans recently formed contends in vain by judging that the same *Ordinale* can be understood and interpreted in a sense that is sound and proper. **3317b**

Such efforts, We affirm, have been and are made in vain, and for this reason, that any words in the Anglican *Ordinale*, as it now is, that lend themselves to ambiguity

¹ *3317b In the years 1661–1662 certain adjustments in the rite were introduced; thus, the following words were added: “for the office and work of the priest” or “bishop”.

ea tamen sumere sensum eundem nequeunt quem habent in ritu catholico. Nam semel novato ritu, ut vidimus, quo nempe negetur vel adulteretur sacramentum Ordinis, et a quo quaevis notio repudiata sit consecrationis et sacrificii, iam minime constat “Accipe Spiritum Sanctum”, qui Spiritus, cum gratia nimirum sacramenti, in animam infunditur: minimeque constant verba illa “ad officium et opus presbyteri” vel “episcopi” ac similia, quae restant nomina sine re quam instituit Christus....

- 3318** Cum hoc igitur intimo formae defectu coniunctus est defectus intentionis, quam aequae necessario postulat, ut sit sacramentum. De mente vel intentione, utpote quae per se quiddam est interius, Ecclesia non iudicat: at quatenus extra proditur, iudicare de ea debet. Iamvero cum quis ad sacramentum conficiendum et conferendum materiam formamque debitam serio ac rite adhibuit, eo ipso censetur id nimirum facere intendisse quod facit Ecclesia. Quo sane principio innititur doctrina quae tenet, esse vere sacramentum vel illud quod ministerio hominis haeretici aut non baptizati, dummodo ritu catholico, conferatur.

Contra, si ritus immutetur, eo manifesto consilio, ut alius inducatur ab Ecclesia non receptus, utque id repellatur quod facit Ecclesia et quod ex institutione Christi ad naturam attinet sacramenti, tunc palam est, non solum necessariam sacramento intentionem deesse, sed intentionem immo haberi sacramento adversam et repugnantem.

- 3319** ... [*Consultores S. Officii*] ad unum consensere, propositam causam iam pridem ab Apostolica Sede plene fuisse et cognitam et iudicatam.... [*Verum optimum duximus*] eadem rem auctoritate Nostra rursus declarari....